
 
 

CALATINO TERRA D’ACCOGLIENZA 

Consorzio tra Comuni 
San Cono – Mirabella Imbaccari 

 
 
 
 
 
 
 

N. 24 del 13.11.2017 
 

Oggetto: Affidamento gestione e manutenzione sito internet del Consorzio  alla ditta E- Public s.r.l. 

per gli anni 2017/2018- CIG: ZCD20B8D72 

 
VISTO l’art.163 comma 3 del D.lg. vo n.267/2000; 

VISTO l’ART.163,coma 2 del D.lg.vo n.267/2000,la quale recita “ nel corso della gestione provvisoria l'ente 
può disporre pagamenti solo per l'assolvimento delle obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti da 
provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge, per le spese 
di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed, in particolare, per le sole 
operazioni necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente. 

VISTO la delibera n.5 del 09.06.2015 dell’Assemblea dei Sindaci con la quale si provvedeva ai sensi 
dell’art.21 dello statuto allo scioglimento del Consorzio; 

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n.01 del 17.01.2017 con la quale si provvede al rinnovo 
della nomina del Commissario liquidatore nella persona del Dr. Brunello Carmelo; 

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n.02 del 17.01.2017 con la quale si provvede alla nomina del 
responsabile finanziario del Consorzio nella persona di Razza Delizia; 
VISTA la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n.1 del 27.01.2016 con la quale si provvede alla nomina del 

Presidente del Consorzio nella persona di Barbera Salvatore; 
Che dal 2014 veniva affidato alla ditta E-public s.r.l. di Novara la  gestione e la manutenzione del sito 
internet del Consorzio, compresi gli adempimenti relativi agli  obblighi di pubblicazione secondo le norme 
sulla trasparenza e sulla anticorruzione e la gestione dell’albo pretorio; 
Che al fine di provvedere al mantenimento e manutenzione del sito, la ditta fornitrice è stata invitata a 
produrre offerta per il canone relativo agli anni 2017/2018 ; 
Vista l’offerta economica p er v en u t a  t r am i t e  p . e. c  in data 10/11/2017 dalla ditta E-public per 
l’importo di €  740,00 + IVA, acclarata al nostro protocollo al n.35 del 10.11.2017; 
DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai € 40.000 per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni  contenute nell’art. 36 comma 2 
e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 
VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore ai 1000 euro è ammesso l’affidamento anche al di  fuori del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione; 

 
RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, a seguito comunque di procedura  comparativa, 
che garantisce adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i  principi di economicità, 
efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza,   proporzionalità e pubblicità enunciati 
dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016, ed individuato nella  ditta E-public s.r.l. C.so XXIII Marzo, 21 - 28100 Novara 
(NO) - Partita IVA 01902060035   l’operatore economico idoneo a soddisfare le esigenze relative alla fornitura in 
oggetto; 
Visto il  T.U.N.267/2000; 



IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 
 
 

DISPONE 
 

Per le motivazioni in premessa specificate, che qui si intendono riportate e trascritte, 
 
1) Di affidare alla ditta E-public srl con sede a Novara, fornitore del programma in  dotazione di questo 
Consorzio, la gestione e la manutenzione del sito internet del Consorzio per gli anni 2017-2018,per 
l’importo complessivo di € 740,00 + IVA. 

 
2) Di approvare il preventivo di spesa del 10/11/2017, dando atto che  le condizioni di acquisto sono indicate 
nell’offerta tecnica. 

 
3) Di impegnare la complessiva spesa di € 902,80 all’intervento 1.01.02.03 del redigendo bilancio 2017. 

 
4) Trasmettere al Responsabile dei servizi finanziari il presente provvedimento per gli adempimenti di  propria 
competenza. 

 
 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 
 

F.to (Dr.Brunello Carmelo) 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 
Visto il provvedi mento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria con 
impegno di € 902,80 a valere sull’intervento 1.01.02.03 alla voce "Prestazioni di servizi" del redigendo 
bilancio 2017, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo  stesso accertata sulla conformità all'art. 
183 del T.U. 18-08-2000, N. 267. 

 
San Cono, 13.11.2017 

 

. 
Il responsabile del Servizio 
F. t o(Razza Delizia) 



 


